[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА ПАРТИЗАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

  15.03.2023                                                                                                  №68/334
                                                    г. Партизанск
	О Программе проведения Дня молодого избирателя на территории Партизанского городского округа в 2023 г.

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5                     «О проведении Дня молодого избирателя», решения Избирательной комиссии Приморского края от 20 февраля 2023 года № 73/374                             «О Программе проведении Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2023 году», решением территориальной избирательной комиссии города Партизанска от 19 января 2023 года №66/329 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов на территории Партизанского городского округа»,  территориальная избирательная комиссия города Партизанска
РЕШИЛА:
1. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя на территории Партизанского городского округа в 2023 году (прилагается).

2. Предложить участковым избирательным комиссиям на территории Партизанского городского округа принять участие в реализации Программы проведения Дня молодого избирателя в 2023 году.

3. Обратиться в управление образования Администрации Партизанского городского округа и в отдел культуры  и  молодежной политике Администрации  Партизанского городского округа с просьбой оказать содействие в выполнении Программы проведения Дня молодого избирателя на территории Партизанского городского округа в 2023 году.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, отдел образования Партизанского городского округа, отдел по делам молодежи Партизанского городского округа.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

Е.В. Обытоцкая

Секретарь  комиссии

Н.М. Фищенко